rūt, & Cesaris libertis, seruisq; eius ferro, & igni crudelē in modū enectis, bestias quoq; ad munus populi comparatas cōtrucidauerāt. Deniq; tempore extremo etiam quibus nondum ignouerat, cunctis in Italiam redire permisit, magistratusq; et imperia capere. Sed & statuas L. Syllæ, atq; Pompeij à plebe distectas, reposuit. Ac si quā posthac, aut cogitarentur grauius aduersus se, aut dicerentur, inhibere maluit, quā uindicare. Itaque & detestatas coniurationes, conuentusq; nocturnos, non ultra arguit, quā ut edicto ostenderet esse sibi notas: & acerbe loquentibus satis habuit pro cōcione denunciare, ne persequerentur. Auliq; Cecinæ criminiosissimo libro, & Pitholai carminibus maledicentissimis laceratam existimationem suam, ciuili animo tulit.

Abusus dominationis, &amp; potestatis eiusdem.

CAP. LXXVI.

**P**ragrauant tamen cetera facta, dictaq; eius, ut & abusus dominatione, & iure casus existimetur. Nō enim honore modō nimios recepit, ut continuum consularum, perpetuam dictaturam, præfecturamq; morum, insuper prænomen imperatoris, cognomē patris patriæ, statuam inter reges, suggestum in orchestra, sed & ampliora etiam humano fastigio decerni sibi passus est: sedem auream in curia, & pro tribunali thesaurum, & ferculum Circensi pompa, templa, aras, simulacra iuxta deos, puluinar, flaminem, lupercos, appellationē mensis è suo nomine, ac nonnullos honores ad libidinem cepit, & dedit. Tertium, & quartum consulatum titulo tenuit, contentus dictaturæ potestate decretæ, cum consulari

Hic Pitholus  
M. Vercatius  
Pitholus di-  
ctus est, cuius  
meminit Ma-  
crob. lib. 2. Sa-  
tur. c. 2.  
Ciu. an. i. i. a. i. o. t. a.  
remisso, ac si ci-  
uis, priuat⁹  
fuisse.

Prægrauat ab-  
solute, per præ-  
ponderant.

Ex hde .i. re-  
cto testionio,  
sine fraude,

Ex com. Pōp.  
antēquam ex  
amicis fierent  
inimici.

Mot. ap. Iler-  
dam, vide li. 1.  
de bel. ciuili.

Medio tēpore pro **μεταξύ**, siue intereā,

Perē. ded. Hic Caninium si gnar, de cuius cōsultatuiocous Cōc. & aliorū vide apud Mācrob. lib. 2. Sa tur. c. 2. & 3.

Appti. nō cor. sed extorū ca/ put hostie de/ fuisse, ait p di/ tū memoriē.

Hostijs autem aliqui defuisse cor, aliquando extorū caput, scribit Plū lib. 11. ca. 37. saltās, exitia bilem. saltās, pluri mis.

sulatibus simul: atq; utroq; anno binos cōsules substituit sibi in ternos nouissimos menses, ita ut medio tempore comitia nulla habuerit, præter Tribunorū, & Aedilium plebis: præfectosq; pro Prætoribus cōstituerit, qui præsentē se res urbanas administrarent. Prædie autem Cal. Ianu. re= pentina cons. morte cessantem honorem in paucas horas petenti dedit. Eadē licētia spreto patriæ more, magistratus in plures annos ordinauit. Decē Prætorijs uiris cōsularia ornamenta tribuit. Ciuitate donatos, & quosdam ē semibarbaris Gallorum recepit in curiam. Prætereā monetae, publicisq; uectigalibus peculiare seruos præposuit. Triū legionū, quas Alexandriae relinquebat, curā, & imperium Rustoni liberti sui filio, suo exoleto, demandauit.

Abusus, et arrogātia eiusdem. CAP. LXXVII.

**N**ec minoris impotentie uoces propalam edebat, ut T. Amprius scribit: nihil amplius Rempu. esse, ap= pellationem modō sine corpore, ac specie. Syllam nescisse literas, qui dictaturam deposuerit: debere homines consideratius iam loqui secum, ac pro legibus habere, quæ dicat. Eoq; arrogante progressus est, ut aruspice tristitia, & sine corde exta sacro quodam nuntiante, futura diceret letiora, cum uellet, nec pro ostento ducendum, si pecudi cor defuisset.

Inciuitas, et indignatio eiusdem.

CAP. LXXVIII.

**V**erūm præcipuam, & inexpiabilem sibi inuidiam hinc maxime mouit: Adcuntes se cū pluribus, honorificentissimisq; decretis uniuersos P. C. sedēs pro æde Veneris genitricis excepit. Quidam putant retentum à

Corne

Cornelio Balbo, quum contaretur assurgere: alij ne contum quidem omnino, sed etiam admonentem C. Trebatium ut assurgeret, minus familiari uultu respexisse. Idq; factum eius tantō intolerabilius est uisum, quod ipse triūphanti, & subsellia tribunitia prætereunti sibi unum ē collegio Pontium Aquilam non assurrexisset, adeo indignatus sit, ut proclamauerit: Repete ergo à me Aquilam rempubli. tribunus: & nec destiterit per continuos dies quicquam cuiquam nisi sub exceptione polliceri, si tamen per Pontium Aquilam licerit.

De eodē, et regni affectatione. CAP. LXXIX.

**A**diecit ad tam insignem despecti senatus contumeliam, multo arrogantius factum. Nam quū sacrificio Latinarū reuertente eo inter immodicas, ac nouas populi acclamations, quidam ē turba statuae eius coronam lauream candida fascia præligatam imposuisset, & Tri= plebis Epidius Marullus, Casetiusq; Flauus coronae fasciā detrahi, hominemq; duci in uincula iussissent, dolens seu parum prosperè motam regni mentionem, siue, ut ferebat, ereptam sibi gloriā recusandi, tribunos grauiter increpitos potestate priuauit: neq; ex eo infamiam affe= ctati etiam regij nominis discutere uoluit: quanquā &

\*plebi regem se salutanti, Casarem se, non regem esse responderit: & Lupe calibus, pro Rostris à cos. Antonio adnotum sepius capiti suo diadema repulerit, atque in Capitolium Ioui Opt. Max. miserit. Quinetiam uaria fama percrebuit migraturū Alexandriae, uel illi, trās latis simul opibus imperij, exhaustisq; Italia, delectibus, et pro curatione urbis amicis permissā. Proximo autem senatu d 5 percre

Corn. Bal. dī xisse aut, Me mneris te esse Casarem.

B colleg. s. tri bunorum.

De Latinis ferijs uide Dionysii, lib. 4.

Fascia candida nihil aliud est, quam diademata, qd' regū insignē primus inuenit Liber pater.